
平成 30 年８月吉日 

京都産婦人科医会 9 月学術研修会のご案内 

謹啓 酷暑の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度京都産婦人科医会 9 月研修会を下記のごとく開催したくご案内申し上げます。 

本年度通常国会において、働き方改革関連法案は可決されました。男女を問わず、医師のライフプランの中で種々

の異なる仕事をこなしながら、働き方改革による時間制限の中でどうやってキャリアアップしていけばよいのか。   

こういったことに焦点を当てて、企業の立場から、また実際に子育てしながらキャリアアップをしてこられた女性医

師の立場から、お話を伺う予定でございます。 

 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

日 時   ：2018 年 9 月 8 日（土） 14：30～16：50 
場 所   ：京都府医師会館 211 会議室 
        京都市中京区西ノ京東栂尾町６ TEL 075-354-6101 
 

開催テーマ：働き方改革を見据えたキャリアアップ 
~プログラム～ 

総合司会：京都産婦人科医会副会長 
挨拶：京都府医師会理事                    三浦 晶子 

      京都産婦人科医会会長                  田村 秀子 
講 演  ： 
【招請講演】14：40～15：40 

       座長：京都産婦人科医会 会長              田村 秀子 
演題：『働き方改革がめざすもの～堀場製作所の取組』 
演者：堀場製作所理事 管理本部 CSR 担当 

           HORIBA COLLEGE 学長            野崎 治子 氏 
【特別講演】15：50～16：50                                                                                                                                                                                        

座長：京都府医師会 理事                               三浦 晶子                           
演題：『女性医師のライフプラン』 
演者：九州大学大学院医学研究院生殖病態生理学（婦人科学産科学）教授 

                       加藤 聖子 先生 
 
託児ルームをご用意いたしております（未就学児童のみ）。先着 4 名までとなりますので、ご希望の方はお早く    

お申し込みください。（申込先：075-213-0523 田村秀子婦人科医院 平日 9:00am〜6:00pm） 
※日産婦学会の単位が加算されますので、e-医学会カードをご持参ください。 

※日産婦医会研修出席証明シールが発行されます。 

※日本専門医機構単位 【招請講演】【特別講演】合わせて共通講習（専門医としての人間性並びに社会性向上に資する講習会）：２単位 

 産婦人科以外の先生方には受付時にお渡しする「受講証引換券」と引き換えに受講証明書をお渡しいたします。 

※日医生涯教育講座 【招請講演】１「医師のプロフェッショナリズム」1 単位 

          【特別講演】６「医療制度と法律」0.5 単位 ７「医療の質と安全」0.5 単位  

共 催  ：京都府医師会、京都産婦人科医会 

後 援  ：京都府、京都大学医学部附属病院総合臨床教育・研修センター、   

京都府立医科大学男女共同参画推進センター「キャリア支援コンソーシアム“えん”」、 

京都小児科医会、京都府眼科医会、京都皮膚科医会、京都麻酔科医会（予定・順不同） 


